ニュースレポート

令和５年１２月 15 日

報 道 機 関  各 位

 教育委員会学校教育課

タイトル   千種の苑 訪問

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

千種の苑 訪問

日  時

令和５年１２月２０日（水）１３：００～１３：４５

場所・住所

社会福祉法人 春秋会 千種の苑

赤穂市東有年

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

・４年ぶりに校区にある特別養護老人ホームへ出かけ、子どもたちが学年ごと

に出し物をしたり、お話をしたりすることで、高齢者と触れ合い、相手の気

持ちを思いやる心と高齢者の方に対する親しみをもつ。

・施設の方にもお話を伺うなどして、施設でのマナーやそこで働く方の思いな

ども知り、地域にある施設と交流を深める。

・参加児童は、有年小学校１年生から４年生までの２５名。

問い合わせ先

部課係名：赤穂市立有年小学校

担当者名：教頭 山本

電 話：0791-49-2081       内線（       ）

F A X：0791-49-2031

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市